
GABRIEL ROSADO SOSA
2.56 kW 19 de Junio de 2025

PDBT 772160304840

566 kWh prom. $ 2,994

4 591 kWh $102

96.59 % BIMESTRE $ 2,892

$17,964.00 MXN $612.00 MXN $17,352.00 MXN

640 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

# 20250020

GABRIEL ROSADO SOSA  

4 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

Subtotal $ 44,000.00

IVA $ 7,040.00

TOTAL (MXN) $ 51,040.00

9999961031 ventas@onevoltsolar.com www.onevoltsolar.com



1 $ 17,964.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 17,352.00 $ 17,352.00 $ -33,688.00

2 $ 18,502.92 $ 630.36 $ 0.00 $ 17,872.56 $ 17,872.56 $ -15,815.44

3 $ 19,058.01 $ 649.27 $ 0.00 $ 18,408.74 $ 18,408.74 $ 2,593.30

4 $ 19,629.75 $ 668.75 $ 0.00 $ 18,961.00 $ 18,961.00 $ 21,554.30

5 $ 20,218.64 $ 688.81 $ 0.00 $ 19,529.83 $ 19,529.83 $ 41,084.12

6 $ 20,825.20 $ 709.48 $ 0.00 $ 20,115.72 $ 20,115.72 $ 61,199.85

7 $ 21,449.96 $ 730.76 $ 0.00 $ 20,719.20 $ 20,719.20 $ 81,919.04

8 $ 22,093.45 $ 752.68 $ 0.00 $ 21,340.77 $ 21,340.77 $ 103,259.82

9 $ 22,756.26 $ 775.26 $ 0.00 $ 21,980.99 $ 21,980.99 $ 125,240.81

10 $ 23,438.95 $ 798.52 $ 0.00 $ 22,640.42 $ 22,640.42 $ 147,881.23

11 $ 24,142.11 $ 822.48 $ 0.00 $ 23,319.64 $ 23,319.64 $ 171,200.87

12 $ 24,866.38 $ 847.15 $ 0.00 $ 24,019.23 $ 24,019.23 $ 195,220.10

13 $ 25,612.37 $ 872.57 $ 0.00 $ 24,739.80 $ 24,739.80 $ 219,959.90

14 $ 26,380.74 $ 898.74 $ 0.00 $ 25,482.00 $ 25,482.00 $ 245,441.90

15 $ 27,172.16 $ 925.70 $ 0.00 $ 26,246.46 $ 26,246.46 $ 271,688.35

16 $ 27,987.33 $ 953.48 $ 0.00 $ 27,033.85 $ 27,033.85 $ 298,722.20

17 $ 28,826.95 $ 982.08 $ 0.00 $ 27,844.87 $ 27,844.87 $ 326,567.07

18 $ 29,691.75 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 28,680.21 $ 28,680.21 $ 355,247.28

19 $ 30,582.51 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 29,540.62 $ 29,540.62 $ 384,787.90

20 $ 31,499.98 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 30,426.84 $ 30,426.84 $ 415,214.74

21 $ 32,444.98 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 31,339.64 $ 31,339.64 $ 446,554.38

22 $ 33,418.33 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 32,279.83 $ 32,279.83 $ 478,834.21

23 $ 34,420.88 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 33,248.23 $ 33,248.23 $ 512,082.44

24 $ 35,453.51 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 34,245.67 $ 34,245.67 $ 546,328.11

25 $ 36,517.11 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 35,273.04 $ 35,273.04 $ 581,601.15

C. 11 #145 A, entre 10 y 12. Col. García Ginerés, C.P. 97070 Mérida, Yuc.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 734.9 788.3 818.4 716.2 636.4 644.5

Consumo actual 673.0 547.0 583.0 594.0 466.0 535.0

C. 11 #145 A, entre 10 y 12. Col. García Ginerés, C.P. 97070 Mérida, Yuc.


